viuere, ibi rursus et altrici terrae corpus commendet, et maiorum suorum monumentis inferratur. Durum enim vnicuique videtur, peregrinitatis damnari in terra aliena iacenti.

10. Quantum porro benevolentiae in patriam germanis vere ciuib[us] insit, ex indigenis aliquis intelligat. Nam adueniae, velut spurii, migrationes facile suscipiunt, qui neque intelligent nomen patriae, neque ament; sed, necessiarum rerum copiam praesto sibi ubique futuram rati, mensuram voluptatis in ventris voluptatibus collocant. Quibus vero parens etiam est patria, hiamant in qua nati sunt et alibi terram, licet parvam;

σι, καν τραχεῖαν, καὶ λεπτόγεων· καν ἀπορρίσει τῆς γῆς ἐπικινέσαι τὴν ἀρετὴν, τῶν γε ὑπὲρ τῆς πατρίδος χάριτος σκοτεινούς. ἀλλὰ καν ἴδωσιν ἑτέρας σεμνυκομένες, πεδίοις ἀνεμένοις, καὶ λειμῶσι Φυτοῖς παντοδαποῖς διελημμένοις, καὶ αὐτοὶ τῶν τῆς πατρίδος ἔγκωμάν τοι εἰπειλανθάνονται· τὴν δὲ ἵπποτρόφου ὑπερορῶντες, καὶ οὐροτρόφου^{*)} ἐπανθέσι.

Καὶ σπεύδει τις ἐς τὴν πατρίδα, καν νησιώτης ἡ· καν παρ’ ἄλλοις εὐδαιμονεῖν δύνηται, καὶ διδο-

vam habeant, licet asperam, et tenuem: et licet non habeant quam terrae virtutem commendent, laudes certe non defunt illis, quibus ornent patriam. Verum et si videant gloriantes alios campis laxis, pratisque vario plantarum genere distinctis; ipsi tamen patriae laudum non obliuiscuntur, despectaque equorum altrice terra, laudant suae nutriculam pueritiae.

II. Ac festinat in patriam aliquis insulanus etiam, etiam cum felicem apud alios vitam licet

Q 2 agere,

^{*)} καὶ οὐροτρόφος.] Legendum τὴν οὐροτρόφον. Opponuntur enim sibi ἵπποτρόφος et οὐροτρόφος· illud Argorum epitheton, et aliarum urbium, quae latos ac laetos campos habent: hoc Ithaceae, quae ab Ulysse suo vocatur Od. I. 27. τρηχεῖ ἀλλ’ ἀγαθὴ οὐροτρόφος. — Gesner.

διδομένην ἀθανατίσαν τὸ προσήσεται, προτιμῶν τὸν ἐπὶ τῆς πατερίδος τάφον· καὶ ὁ τῆς πατερίδος αὐτῷ παπνός λαμπρότερος ὀφθῆσεται τῷ σταρῷ αὖλοις πυρός.

Οὕτω δὲ ἄρα τίμου εἶναι δοκεῖ παρὰ πᾶσιν οὐ πατρίς· ὡς γὰρ τὰς πανταχοῦ νομοθέτας ἴδοι τίς ἀν ἐπὶ τοῖς μεγίσοις ἀδικήμασιν ὡς χαλεπωτάτην ἐπιβεβλημότας τὴν Φυγὴν τιμωρίαν. καὶ ἔχοι οἱ νομοθέται μὲν ὅτως ἔχεσσιν, οἱ δὲ πιστευόμενοι τὰς σφατηγίας ἑτέρως, ἀλλ’ ἐν ταῖς μάχαις τὸ μέγιστὸν ἔσι τῶν παραγγελμάτων τοῖς παραταττομένοις, ὡς ὑπὲρ πατερίδος αὐτοῖς ὁ πόλεμος. καὶ ἀδεῖς ὅσις ἀν ἀκέστας τέττα, κακὸς εἶναι θέλῃ. ποιεῖ γὰρ καὶ τὸν δεῖπνὸν ἀνδρῶν τὸ τῆς πατερίδος ὄνομα.

agere, nec oblatam sibi immortalitatēm admittit, sepeliri praeoptans in patria, fumusque patriae igni apud alios ei clrior videbitur.

12. Adeo autem carum super omnia videtur patria, ut, qui ubique fuere legum latores, eos videoas maximis quibusque criminibus grauissimam imposuisse poenam, exilium. Nec vero legum modo latores in ea sunt sententia; aliter animatis exercituum ducibus: quin sub ipsa praelia ad eos, qui stant iam in acie, maximum illud adhortamentum est, bellum ipsis esse pro patria: neque quisquam est, qui hoc audito ignauus esse velit: virtutem enim timido etiam addit nomen patriæ.

Περὶ τῶν διψαδίων.

Τῆς Λιβύης τὰ γότια ψάμμος ἐσὶ βαθεῖα, καὶ γῇ διακεκαυμένη, ἔρημος ἐπὶ πολὺ, αὐξειβῶς ἀκαρπός, πεδινὴ ἄπασα, καὶ χλόην, οὐ πόσαν, καὶ Φυτὸν, οὐδὲ ὑδωρ ἔχεσσα, ηὔπερ ἄρα ἐν ισέλοις συνεσήκος ὑετῷ ὀλίγῳ λείψανον, παχὺ καὶ τέτο, καὶ δυσώδες, ἀδὲ πάνυ διψῶντι αὐνθρώπῳ πότιμον. ἀοίκητος γάγης εἰ διὰ ταῦτα. ηὕπως γὰρ ἀν οἰκοῦτο, ἀνήμερος ἔτω, καὶ ξηρὰ, καὶ ἀφορος ἔσσα, καὶ πολλῷ τῷ αὐχμῷ πιεζομένη; καὶ τὸ θάλπος δὲ αὐτὸ, καὶ ὁ ἀηρ, μοιδῆ πυρώδης, καὶ Φλογερὸς ὡν, καὶ ηὕψαμμος ὑπερβέσσα, παυτελῶς ἀβατούτην χώραν τίθησι,

Γα-

De Dipsadibus.

Quae ad austrum spectant Libyae, arena sunt profunda, adusta tellus, deserta maiorem partem, infecunda plane, vniuersa campestris, quae non herbam, non gramen, non plantam, non aquam habeat; aut si quae etiam consistentes locis cauis pluuiarum tenues reliquiae, crassum et hoc atque odoris mali, nec siccanti licet homini potabile. Ergo propter ista inhabitabilis est; aut quomodo habitetur, quae immanis adeo atque arida sit et sterilis, insultoque squalore obfisa? cum vapor ipse et aës igneas vehementer atque aestuosus sit, et arena feruidissima, inuiam omnino regionem reddit.

Q 3

2. Ga-

Γαράμαντες μόνοι πρόσοιμοι ὅντες, εὐσαλέσσηκαὶ κέφον ἔθνος, ἀνθρώποι σκηνίται, ἀπὸ θήρας τὰ πολλὰ ζῶντες, ἐνίστε ἐτοι ἐσβάλλεσσυ, θηρεύοντες ἀμφὶ τροπὰς τὰς χειμερινὰς, μάλιστα ὕσαντα τὸν θεὸν τηρήσαντες, ὅποτε τὸ πολὺ τὴν καύματος σβεσθείη, καὶ ἡ φάμιλος νοτίσθειη, καὶ ἀμηγέση Βατὰ γένοιτο. ἡ θῆρα δέ ἐσιν ὅνων τὲ τῶν ἀγρίων, καὶ σρεθῶν τῶν μεγάλων χαμακτετῶν, καὶ πιθήκων μάλιστα, καὶ ἐλεφάντων ἐνίστε. ταῦτα γὰρ μόνα διαφεῖ πρὸς τὸ δίψος, καὶ ἀνέχεται ἐπὶ πολὺ ταλαιπωρέμενα ὑπὸ πολλῷ καὶ ὅξει τῷ ἥλιῳ. καὶ ὅμως οἱ Γαράμαντες ἐπειδὰν τὰ σιτία καταναλώσωσιν, ἀπέρ ἔχοντες ἀφίκοντο, ἀπελαύνχ-

σιν

2. Garamantes soli accolae, gens succincta et leuis, in tabernaculis viuere soliti homines, venatu viuentes plerumque; hi igitur per venatus causam irruunt interdum circa ipsam brumam, obseruato tempore maxime pluvio, cum ardoris maior pars extincta est, et conspersa arena, itineris copia vtcumque contingit. Venatus autem est asinorum agrestium et marinorum passerum, ingentium illorum, qui humo tollere se non possunt, et simiorum maxime, et interdum elephontorum. Haec enim sola durant ad sitim, et vocationem a multo acutoque sole sustinent. Et tamen Garamantes consumitis cibariis, quibuscum venetant, celeriter reueituntur, veriti, ne sibi accen-